KËRKESË APLIKIMI 
PËR NJËVLERSHMËRI DIPLOME TË SHKOLLËS SË MESME
(Për vazhdim studimesh në institucionet e arsimit të lartë në Shqipëri)

Ministrisë së Arsimit dhe Sportit
(Komisionit të Posaçëm për njëvlershëmrinë e diplomave të shkollës së mesme)

Unë i nënshkruari _______________________________________, paraqes kërkesën time



(emri, atësia, mbiemri)

sa më poshtë vijon:
Në vitin shkollor ______________________, kam mbaruar në _______________________

(shteti)

shkollën e mesme _____________________________________________________.
         
 (profili: gjimnaz, profesionale: infermieri, mekanike, ekonomike...)
Kërkoj që nga ana juaj të më bëhet njëvlershmëria e diplomës, pasi dëshiroj të vazhdoj studimet e larta në Shqipëri.

Bashkëlidhur kësaj kërkese gjeni dokumentet e mëposhtme:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________   

4. ________________________________________________________________ 
5. ________________________________________________________________
6. ________________________________________________________________ 

Në pritje të përmbushjes së kërksesë sime,

Me respekt

____________________________________

Nr. tel/cel. _____________________________
Adresa e plotë e aplikantit: ___________________________________________________




___________________________________________________

Dokumentet e domosdoshme që duhen dorëzuar në Komisionin e Posaçëm në MAS:

1. Fotokopjen e dokumentit të identifikimit.


2. Diplomën e shkollës së mesme (të përkthyer dhe të noterizuar).
3. Dëftesat origjinale të të gjitha viteve të shkollës së mesme (të përkthyera dhe të noterizuara).
4. Dokumentin që vërteton dhënien e provimeve të barasvlershme me Maturën Shtetërore në Shqipëri Në këtë dokument të jenë pasqyruar rezultatet për çdo lëndë të dhënë provim kombëtar.
Shënime.  Aplikanti nuk paguan asnjë lloj tarife.
